
Besluit tot wijziging van het besluit verantwoordelijkheidsverdeling verbonden 

partijen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

- op basis van het Uitvoeringsbesluit Verantwoordelijkheidsverdeling College Den Haag 2022 

Wethouder Mulder de bestuurlijke verantwoordelijkheid voor afval heeft (RIS 313271); 

- NV Haagsche Milieu Service (HMS) onder andere verantwoordelijk is voor het inzamelen van 

huishoudelijk afval, en Wethouder Mulder daarom beleidsverantwoordelijk voor HMS zou moeten 

zijn; 

- op 28 september 2022 het Besluit verantwoordelijkheidsverdeling verbonden partijen is vastgesteld. 

Gebleken is dat in de tabel onder punt IV van dit besluit bij de verbonden partij NV Haagsche 

Milieu Service (HMS) een onvolkomenheid is opgetreden: besloten is dat Wethouder Kapteijns 

beleidsverantwoordelijk voor HMS is (RIS 313273); 

- met dit besluit wordt deze onvolkomenheid hersteld door “Wethouder Kapteijns (Duurzaamheid)” 

te vervangen door “Wethouder Mulder (Buitenruimte), daarmee wordt Wethouder Mulder de 

beleidsinhoudelijke wethouder; 

  

besluit: 

het Besluit tot wijziging van het besluit verantwoordelijkheidsverdeling verbonden partijen vast te 

stellen: 

  

I. het Besluit verantwoordelijkheidsverdeling verbonden partijen wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. In de tabel onder besluitpunt IV wordt bij de verbonden partij NV Haagsche Milieu Service 

(HMS) “Wethouder Kapteijns (Duurzaamheid)” vervangen door “Wethouder Mulder (Buitenruim- 

te)”; 

  

II. dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking in het gemeenteblad. 

  

Den Haag, 20 december 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Toelichting 

De beleidsinhoudelijke indeling zoals in RIS 313273 is vastgesteld, wordt zoals hieronder aangegeven 

  

Soort verbonden partij Beleidsinhoudelijke wethouders Verbonden Partijen 

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Kapteijns) 

Wethouder Bruines (Regionale economie, 

Kenniseconomie) 

Regionale Ontwikkelingsmaatschappij Inno- 

vation Quarter BV (ROM) 

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Bruines) 

Wethouder Kapteijns (Duurzaamheid), 

Wethouder Mulder (Buitenruime) 

Stedin Holding NV 

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Bruines) 

Wethouder Mulder (Mobiliteit) HTM Personenvervoer NV / HTM Railinfra 

BV 

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Bruines) 

Wethouder Kapteijns (Duurzaamheid) en 

Wethouder Mulder (Buitenruimte) 

Dunea NV 

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Bruines) 

Wethouder Mulder (Buitenruimte) NV Haagsche Milieu Services (HMS) 

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Bruines) 

Wethouder Mulder (Scheveningen) United Fish Auctions NV (UFA) 

Nr. 569994 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 569994 22 december 2022 1 



Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Bruines) 

Wethouder Van Asten (Stedelijke Ontwikke- 

ling) 

NV Stadsherstel Den Haag en Omgeving 

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Bruines) 

Wethouder Bruines (Financiën) NV Bank Nederlandse Gemeenten 
1 

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Bruines) 

Wethouder Balster (Gebiedsontwikkeling 

Zuidwest) en Wethouder Kapteijns (Duur- 

zaamheid) 

WOM Den Haag Zuidwest 

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Bruines) 

Wethouder Balster (Volkshuisvesting/Es- 

camp) 

Ontwikkelingscombinatie Wateringse Veld 

  

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Kapteijns) 

Wethouder Bruines (Economie) Starterspanden Den Haag BV / CV 

  

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Bruines) 

Wethouder Balster (Volkshuisvesting) Wijkontwikkelingsmaatschappij Stations- 

buurt – Oude Centrum BV/CV 

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Bruines) 

Wethouder Balster (Volkshuisvesting) Grondexploitatiemaatschappij Vroondaal 

BV/CV — Vroondaal GEM 

  

(publiek private samenwerking) 

Deelneming (aandeelhouderschap is belegd 

bij wethouder Bruines) 

Wethouder Balster (Volkshuisvesting) Ontwikkelingsmaatschappij Vroondaal 

BV/CV — Vroondaal VEM 

Gemeenschappelijke regeling) Burgemeester van Zanen, wethouder Mul- 

der (Mobiliteit, verkeer- en vervoerbeleid, 

Metropoolregio Rotterdam Den Haag 

(MRDH) 

regionale vervoers-autoriteit), wethouder 

Bruines (Economie), wethouder Kapteijns 

(Duurzaamheid) 

  

Gemeenschappelijke regeling Burgemeester van Zanen Veiligheidsregio Haaglanden 

Gemeenschappelijke regeling Wethouder Bredemeijer (Jeugd) en wethou- 

der Vavier (Volksgezondheid) 

Servicebureau Jeugdhulp Haaglanden 

Gemeenschappelijke regeling Wethouder Kapteijns (Duurzaamheid) en 

wethouder Mulder (Buitenruimte) 

Omgevingsdienst Haaglanden 

Gemeenschappelijke regeling Wethouder Bruines (Economie), Wethouder 

Parbhudayal (Werk), Wethouder Kapteijns 

(Toezicht/Coördinatie) 

Bedrijvenschap Harnaschpolder 

  

Gemeenschappelijke regeling Wethouder Bruines (Economie), Wethouder 

Parbhudayal (Werk), Wethouder Kapteijns 

(Toezicht/Coördinatie). 

Industrieschap de Plaspoelpolder (IPP) 

Gemeenschappelijke regeling Wethouder Vavier (Volksgezondheid) en 

Wethouder Bredemeijer (Jeugd) 

Gemeenschappelijke Gezondheidsdienst en 

Veilig Thuis Haaglanden (GR GGD en VT 

Haaglanden) 

Stichting Wethouder Bruines (economie) Stichting Holdingfonds Economische Inves- 

teringen Den Haag (HEID) 

Coöperatie Wethouder Vavier (Werk) Wigo4it 

Vereniging Wethouder Bruines (centrale vastgoedorga- 

nisatie) 

Vereniging van Eigenaren (VvE) Hulshoff- 

Bibliotheekcomplex 

Vereniging Wethouder Bruines (centrale vastgoedorga- 

nisatie) 

Vereniging van Eigenaren (VvE) Stadhuis- 

complex aan het Spui 68 – 70 

Vereniging Wethouder Bruines (centrale vastgoedorga- 

nisatie) 

Vereniging van Eigenaren (VvE) Kantoren 

en Woningen aan de Leyweg 807 – 813 

Vereniging Wethouder Bruines (centrale vastgoedorga- 

nisatie) 

Vereniging van Eigenaren (VvE) ‘De Witte- 

brug’ te Den Haag 

Vereniging Wethouder Bruines (centrale vastgoedorga- 

nisatie) 

Vereniging van Eigenaren (VvE) ‘De Witte- 

brug’ Woningen Weimarstraat 355/9 te Den 

Haag 

Vereniging Wethouder Bruines (centrale vastgoedorga- 

nisatie) 

Vereniging van Eigenaren (VvE) Stadsdeel- 

complex ‘Leidschenveen-Ypenburg’ 

Vereniging Wethouder Bruines (centrale vastgoedorga- 

nisatie) 

Vereniging van Eigenaren (VvE) Kantoor- 

/Wooncomplex Willemstaete Scheveningse- 

weg 255 

  

  

1) Dit betreft een uitzondering op de scheiding die voor de overige verbonden partijen is aangebracht tussen beleids- en beheerwet- 

houder. Als aandeelhouder heeft de gemeente geen enkele materiële invloed op de totstandkoming van de leningsvoorwaarden. 

Gemeenteblad 2022 nr. 569994 22 december 2022 2 


